Processo Licitatório nº 046/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços n° 020/2022

1ª Retificação do Edital

 O Município de Lajeado Grande/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à rua Vitória, n°

503, através de seu Pregoeiro, TORNA PÚBLICO que está promovendo RETIFICAÇÃO referente ao

Edital do Pregão Presencial n° 020/2022 - Processo Licitatório n° 046/2022, que tem por objeto o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de

hora máquina com escavadeira hidráulica sobre esteiras, para atender as necessidades das

Secretarias de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente e Transportes, Obras e

Serviços Urbanos de Lajeado Grande, em razão da necessidade de alterações no edital para ampliar

a participação, divulga o seguinte:

1. Altera o preço unitário máximo do item 3.1 do Termo de Referência, conforme abaixo:

...

Onde se lê:

Item Especificação  Unid. Quant. Preço Unit. Máximo

1

Contratação de empresa para prestação de serviços de hora
máquina com escavadeira hidráulica sobre esteiras, com peso
mínimo de 22 toneladas, capacidade da concha de no mínimo
1,25m³, em bom estado de conservação, incluindo operador,
combustível e toda manutenção necessária da máquina.
Incluso o deslocamento da máquina dentro do município.

Hora 600 370,00

...

Leia-se:

Item Especificação  Unid. Quant. Preço Unit. Máximo

1

Contratação de empresa para prestação de serviços de hora
máquina com escavadeira hidráulica sobre esteiras, com peso
mínimo de 22 toneladas, capacidade da concha de no mínimo
1,25m³, em bom estado de conservação, incluindo operador,
combustível e toda manutenção necessária da máquina.
Incluso o deslocamento da máquina dentro do município.

Hora 600 400,00

...

 Como a alteração afeta diretamente a formulação das propostas, fica prorrogada a entrega dos

envelopes e sessão pública de disputa para o dia 06/06/2022 às 07h45min.

  Demais itens e cláusulas do Edital permanecem inalterados

Lajeado Grande/SC, em 23 de maio de 2022.

Clodoaldo Squina
Pregoeiro

Processo Licitatório nº 046/2022
Pregão Presencial para Registro de Preços n° 020/2022